
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 7 - PROMOZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESEAGROALIMENTARI E COOPERAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1830
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20103 DEL 22/12/2023

Oggetto: TRASFERIMENTO AD A.R.S.A.C. PER INIZIATIVE DI INTERNAZIONALIZZAZIONEDEL COMPARTO AGROALIMENTARE IN ATTUAZIONE DELLA DGR 577/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA
- la L.R. n.7 del 13/05/96 recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla Dirigenza Regionale" ed, in particolare, l'art.28 e 30 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale e del Dirigente con funzioni diDirigente di Settore ;
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutturedella Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 20/04/2022 e ss.mm.e ii.”;
- il D.D.G. n. 5079 del 11/05/2022 relativo a: Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. n°159 del 20/04/2022–Micro-Organizzazione;
- la D.G.R. n. 705 del 28/12/2022 ed il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con i quali il Dr. GiacomoGiovinazzo è stato individuato e nominato Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e RisorseAgroalimentari- Forestazione” ;
-il D.D.G. n. 9426 del 03/07/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Alessandra Celi l’incaricodi Dirigente del Settore n. 7 “Promozione – Internazionalizzazione delle Imprese Agroalimentari eCooperazione”;
-la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eorganizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano triennaledi prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano Triennale diformazione del personale;
- la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13.05.1996 e dalD.Lgs n. 29/93”e successive modifiche e di integrazioni;
- l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del15.12.2000;
-il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 avente ad oggetto “Dipartimento agricoltura, risorseagroalimentari -forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14.12.2022. Micro-organizzazione Settori n.7 e n.9;
- la L.R. n. 66/2012 che ha istituito l’ARSAC con sede legale a Cosenza, Ente strumentale dellaRegione Calabria, munito di personalità giuridica di diritto pubblico dotato di autonomiaamministrativa, organizzativa, gestionale, tecnica, patrimoniale che esercita le sue funzioni e attivitàsecondo le direttive impartite dalla Regione in armonia con gli obiettivi e gli orientamenti dellepolitiche comunitarie, nazionali e regionali in materia di agricoltura;
PREMESSO CHE:
- l’art.1 comma 2 della Legge Regionale n.8 del 5 aprile 2008 riconosce alla Regione la funzione dipromozione della Calabria in ambito Nazionale, Comunitario, Internazionale;
- il Dipartimento Agricoltura risorse agroalimentari e Forestazione persegue il rafforzamentodell'economia agricola, promuovendo attività a supporto alle aziende agroalimentari di eccellenzaregionale, attraverso interventi finalizzati ad un pieno sviluppo delle potenzialità legate al territorio



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

e alle sue specificità, perseguendo obiettivi legati alla competitività dei sistemi produttivi, allacreazione e dal consolidamento di realtà imprenditoriali;
- nello specifico, con DGR n.665 del 14 dicembre 2022 di approvazione del Regolamento diorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale n.12 del 14 dicembre 2022, il DipartimentoAgricoltura, risorse agroalimentari, forestazione, ha assunto la competenza in materia diinternazionalizzazione delle imprese agroalimentari, posta specificatamente in capo al Settore7“Promozione–Internazionalizzazione dell’impresa agroalimentari e Cooperazione”del Dipartimentomedesimo;
-con le note prot. n. 257702 del 7/6/2023 e prot. n. 352000 del 2/8/2023 il Dipartimento AgricolturaRisorse Agroalimentari e Forestazione ha richiesto al Dipartimento Programmazione Unitariaun’integrazione di risorse per concludere il programma fieristico 2023 di cui alla DGR 124 del31/3/2023;
-con nota prot. n. 359645 del 8/8/2023 il Dipartimento Programmazione Unitaria ha comunicato ladisponibilità di risorse a valere sul Programma operativo Complementare (POC) 2014/2020assegnato al Dipartimento Sviluppo economico ed attrattori culturali;
-con nota prot. n. 397308 del 13/9/2023 il Dipartimento Agricoltura ha formalizzato la richiesta alDipartimento dello Sviluppo Economico e Attrattori Culturali circa la disponibilità delle risorse percompletare il piano fieristico 2023;
-con nota prot. n.401812 del 15/9/2023 il Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori culturali hariscontrato positivamente la suddetta richiesta, con la disponibilità di un importo pari ad Euro1.200.000,00 allocato sul capitolo U9140503402;
-con nota prot. n. 432292 del 4/10/2022 il Dipartimento Programmazione Unitaria ha espresso ilnulla osta all’utilizzo delle Risorse di cui al POC 2014/2020;
-con nota prot. n. 420426 del 27/09/2023 è stato richiesto il parere di coerenza programmatica alDipartimento di Programmazione Unitaria;
- con nota prot.n. 432978 del 4/10/2023 è stato rilasciato il suddetto parere;
- che con nota prot. n. 452903 del 16/10/2023 è stata richiesta dal Dipartimento Agricoltura RisorseAgroalimentari e Forestazione un’integrazione al parere di coerenza programmatica Pac Calabria2014/2020 rilasciato dal Dipartimento Programmazione Unitaria con nota 432978;
- con nota prot. n. 455877 del 17/10/2023 il Dipartimento Programmazione Unitaria ha confermato ilparere di coerenza programmatica di cui nota prot. n. 432978 del 4/10/2023 per come richiesto dalDipartimento Agricoltura con la nota prot. n.452903 del 16/10/2023 in materia “PromozioneInternazionale delle imprese agroalimentari;
-con nota prot. n 569931del 20/12/2023il Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura, RisorseAlimentari e Forestazione ha richiesto all’ARSAC una proposta progettuale inerente la realizzazionedelle attività fieristiche sotto indicate:

- Fruit Logistica Berlino 7-9/02/2024
- Wine Paris 12-14/02/2024
- Olio Capitale 8-10/03/2024
- Prowein 10-12/03/2024

- con nota acquisita agli atti del Dipartimento Agricoltura con prot. n.574363del21/12/2023,l’Entestrumentale regionale ARSAC ha provveduto a trasmettere una proposta progettuale inerente la



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

realizzazione di azioni rivolte alla promozione dei prodotti agroalimentari di cui al piano fieristicoagricolo Nazionale e internazionale e locale 2024;
- con successiva nota prot. n. 574558del 21/12/2023, il Dipartimento Agricoltura ha comunicato adARSAC la propria intenzione a sostenere la realizzazione del progetto promozionale propostodall’Ente strumentale regionale, attraverso un trasferimento di risorse finanziarie pari adomnicomprensivi €345.230,09;
VISTI, altresì,
-l'art. 7 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 - ed in particolare il comma 4 prevede che"La cooperazionetra stazioni appaltanti o enti concedenti volta al perseguimento di obiettivi di interesse comune nonrientra nell'ambito di applicazione del codice quando concorrono tutte le seguenti condizioni:
a) interviene esclusivamente tra due o più stazioni appaltanti o enti concedenti, anche concompetenze diverse;
b) garantisce la effettiva partecipazione di tutte le parti allo svolgimento di compiti funzionali all'attivitàdi interesse comune, in un'ottica esclusivamente collaborativa e senza alcun rapporto sinallagmaticotra prestazioni;
c) determina una convergenza sinergica su attività di interesse comune, pur nella eventuale diversitàdel fine perseguito da ciascuna amministrazione, purché l'accordo non tenda a realizzare la missioneistituzionale di una sola delle amministrazioni aderenti;
d) le stazioni appaltanti o gli enti concedenti partecipanti svolgono sul mercato aperto meno del 20per cento delle attività interessate dalla cooperazione";
CONSIDERATO CHE
- l’Arsac dispone sul territorio regionale di risorse umane e strumentali tali da garantire adeguateazioni di informazione edi promozione delle produzioni di eccellenza calabresi ;
RITENUTO OPPORTUNO:
-incaricare l’ARSAC, Ente Strumentale della Regione, per la realizzazione delle attività relative allaproposta progettuale presentata, inerente azioni rivolte alla promozione dei prodotti agroalimentarie dei territori agricoli calabresi, a supporto del piano fieristico Agricolo Nazionale e Internazionale elocale per il 2024 in esecuzione della DGR n.577/2023;
-stipulare con l’ARSAC apposita convenzione (Allegato“A”), che costituisce parte integrante esostanziale del presente Decreto, relativamente all’espletamento delle azioni inerenti allarealizzazione del progetto di cui alla nota prot. n.515209 del 21/11/2023;
-E’ stato Generato il Cup J68H23000930001 relativo all’intervento di cui al progetto sopra indicato.
-il trasferimento somme all’Ente strumentale regionale risulta particolarmente vantaggioso in quantoil piano delle attività del progetto dovrà essere realizzato prevedendo solo il rimborso dei costi reali che noncomprendono utili d’impresa, spese generali e spese per il lavoro ordinario del personale impiegato, che dovràessere rendicontato a piè di lista alla Regione Calabria;
CONSIDERATO CHE:
- si sono realizzate le condizioni stabilite per l’impegno di cui all’art. n. 56 e dal par. 5 dell’allegato4/2 del D.Lgs. n.118/2011;



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2011 è stata riscontrata, previo controllo telematico, la necessariacopertura finanziaria per complessivi euro 150.000,00 sul pertinente capitolo U9140503410 e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
VISTA
- la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n.50, recante Legge di stabilità regionale2023;
- la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n.713 del 28/12/2022 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt.11 e 39,c.10, D. Lgs.23/06/2011,n.118)”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art.39,c.10,D.Lgs.23.6.2011,n.118)”;
-la D.G.R. n. 563/2023 (variazione di bilancio) e laD.G.R. n. 687/2023 (variazione compensativa albilancio di previsione 2023/2025);
RITENUTO di dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa, da imputare sulcapitolo di spesa U9140503410;
ACCERTATO CHE:
- si sono realizzate le condizioni stabilite per l’impegno di cui all’art. n. 56 e dal par.5 dell’allegato 4/2del D.Lgs. n. 118/2011;
-ai sensi dell’art.4 della L.R. n. 47/2011 è stata riscontrata, previo controllo telematico, la necessariacopertura finanziaria per complessivi € 345.230,09 sul pertinente capitolo U9140503410 e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
VISTA
- la proposta di accertamento n° 7040/2023,generata telematicamente ed allegata al presente atto,assunta sul capitolo dell’entrata E9201012001“ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DINATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANODI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013,DELIBERE CIPE NN.10/2015E7/2017, DGR NN.41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017,584/2018, 258/2019E488/2020) – debitore Stato;
- la proposta di impegno n. 9108/2023di€ 355,00– Capitolo U9140503410 ;
- la proposta di impegno n.9110/2023di €344.875,09Capitolo U9140503410 ;
DATO atto che si sono realizzate le condizioni stabilite dai commi 1e 2 dell’art. 56 del D.Lgs.n.118/2011;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
SU PROPOSTA del Dirigente del competente Settore 7 “Promozione – Internazionalizzazione delleImprese Agroalimentari e Cooperazione” del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione, che attesta la regolarità amministrativa nonché’ la legittimità e correttezza del presenteatto.



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare la proposta progettuale, presente agli atti d’ufficio, inerente la realizzazione delleazioni perla promozione dei prodotti agricoli in attuazione del piano fieristico agricolo nazionale edinternazionale e locale 2024 presentato da ARSAC con nota prot. N.574363del 21/12/2023,inesecuzione della DGR. 577/2023;
Di demandare ad ARSAC, ente strumentale della Regione Calabria, l’organizzazione e ilcoordinamento –per conto della Regione medesima – delle attività inerenti la proposta progettualepresentata relativa alla promozione dei prodotti agricoli per come previsti dalla DGR. 577/2023;
Di stabilire che il piano delle attività del progetto dovrà essere realizzato prevedendo solo il rimborso dei costireali che non comprendono utili d’impresa, che dovrà essere rendicontato a piè di lista alla Regione Calabria;
Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente decreto come parte integrante esostanziale (Allegato“A”), al fine di regolare i rapporti tra Regione Calabria – Dipartimento“Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” ed ARSAC relativamente all’espletamentodelle azioni relative alla realizzazione del progetto promozionale oggetto del presente decreto;
Di accertare per competenza, per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs.n.118/2011 e s.m.i.,allegato 4/2, principio 3.2, a valere sul seguente capitolo di entrata del bilancio regionale corrente,collegato al capitolo di spesa:- E9201012001, “ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DINATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANODI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N.1303/2013,DELIBERE CIPE NN. 10/2015E7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017,584/2018, 258/2019 E 488/2020) – debitore Stato, l’entrata di €355,00, giusta proposta diaccertamento n. 7040/2023;
Di impegnare la somma complessiva di € 345.230,09-sul capitolo di spesa U9140503410 delbilancio anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta di impegno di spesan.9108/2023 e 9110/2023;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 la copertura finanziaria dell’interventodi cui tratta si trova piena capienza sul Capitolo U9140503410 - Impegno di spesa n. .n.9108/2023e 9110/2023 ;
Di notificare il presente decreto all’Azienda Regionale per lo Sviluppo dell’Agricoltura Calabrese(ARSAC);
Di provvedere

 alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del RegolamentoUE2016/679 agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulterioripubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
Avverso il presente atto è ammessa impugnativa al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsientro 120 giorni.



Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal RUPAlessandra Celi(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteALESSANDRA CELI(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 7 - PROMOZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESEAGROALIMENTARI E COOPERAZIONE
Numero Registro Dipartimento 1830 del 21/12/2023

OGGETTO TRASFERIMENTO AD A.R.S.A.C. PER INIZIATIVE DIINTERNAZIONALIZZAZIONE DEL COMPARTO AGROALIMENTARE IN ATTUAZIONEDELLA DGR 577/2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 22/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45338Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1830 del 21/12/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 7 - PROMOZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESEAGROALIMENTARI E COOPERAZIONE

OGGETTO TRASFERIMENTO AD A.R.S.A.C. PER INIZIATIVE DIINTERNAZIONALIZZAZIONE DEL COMPARTO AGROALIMENTARE IN ATTUAZIONEDELLA DGR 577/2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



CHECK-LIST

Richiesta impegno contabile

 Dati generali del movimento

 Obiettivo Specifico  3b 	Sviluppare e realizzare nuovi modelli di attività per le PMI, in particolare per l'internazionalizzazione

 Linea di Intervento  3.4.2 	Incentivi all’acquisto di servizi di supporto all’internazionalizzazione in favore delle PMI

 Procedura di Selezione  1002657 	Risorse finalizzate alla promozione fieristica in ambito agroalimentare

 Categoria operazione  ACQUISIZIONE DI SERVIZI

 Dati di dettaglio dell'impegno

 Capitolo

 Data operazione

 Stato

 Importo

 Impegno

 Oggetto

CHECK-LIST PDA1002657-3494-394706

Acquisizione del parere di regolarità amministrativa SI

Acquisizione del parere di coerenza programmatica SI

Predisposizione del parere di regolarità contabile SI

Generato da: CELI ALESSANDRACompilata da: CELI ALESSANDRA il 21/12/2023

Firma giovedì 21 dicembre 2023  1Pagina 1 di



CHECK-LIST

Richiesta impegno contabile

 Dati generali del movimento

 Obiettivo Specifico  3b 	Sviluppare e realizzare nuovi modelli di attività per le PMI, in particolare per l'internazionalizzazione

 Linea di Intervento  3.4.2 	Incentivi all’acquisto di servizi di supporto all’internazionalizzazione in favore delle PMI

 Procedura di Selezione  1002657 	Risorse finalizzate alla promozione fieristica in ambito agroalimentare

 Categoria operazione  ACQUISIZIONE DI SERVIZI

 Dati di dettaglio dell'impegno

 Capitolo

 Data operazione

 Stato

 Importo

 Impegno

 Oggetto

CHECK-LIST PDA1002657-3494-394704

Acquisizione del parere di regolarità amministrativa SI

Acquisizione del parere di coerenza programmatica SI

Predisposizione del parere di regolarità contabile SI

Generato da: CELI ALESSANDRACompilata da: CELI ALESSANDRA il 21/12/2023

Firma giovedì 21 dicembre 2023  1Pagina 1 di



Regione Calabria
ALLEGATO A

R E G I O N E  C A L A B R I A

D IPARTIMENTO  AGRICOLTURA ,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E  FORESTAZIONE  

SETTORE N. 7 

CONVENZIONE PER L’ASSEGNAZIONE ALL’ENTE STRUMENTALE REGIONALE A.R.S.A.C.

DELLE RISORSE FINANZIARIE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI RIVOLTE ALLA  ALLA

PROMOZIONE DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI E DEI TERRITORI AGRICOLI CALABRESI

L’anno 2023, il giorno 

TRA

la Regione Calabria, codice fiscale 02205340793, Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari,
Forestazione in persona del Dirigente Generale, Dott. Giacomo Giovinazzo, domiciliato per la carica
presso il Dipartimento medesimo - Cittadella Regionale – Località Germaneto – 88100 Catanzaro,
d’ora innanzi denominata “Amministrazione”;

E

A.R.S.A.C.  -  Azienda  per  lo  Sviluppo  dell'Agricoltura  Calabrese,  C.F.  e  PI.  03268540782,
rappresentata dal Commissari Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri, domiciliato per la carica presso la
sede  legale  di  Viale  Trieste,  95,  -  87100  Cosenza,  di  seguito  denominata  per  brevità  anche
"ARSAC";

PREMESSO CHE

 con  DDG n°……... del           2023 è stata approvata  lo schema di convenzione;

 l’art. 1 comma 2 della Legge Regionale n. 8 del 5 aprile 2008 riconosce alla Regione la funzione
di promozione della Calabria in ambito Nazionale, Comunitario, Internazionale;

 l’incremento della valorizzazione dei prodotti appartenenti alla filiera agroalimentare calabrese
passa  anche  attraverso  una  mirata  politica  promozionale  degli  stessi,  finalizzata  al
miglioramento dell’immagine della Regione Calabria, dei suoi territori e delle produzioni tipiche
degli stessi;

 il  Dipartimento  Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e  Forestazione  ha  tra  i  suoi  compiti
istituzionali  quello  di  realizzare e di  incentivare iniziative dedicate alla  promozione dell’intero
comparto  agroalimentare,  anche  di  micro-filiera,  che  costituiscono  eccellenze  regionali,  in
quanto l’opportuna valorizzazione degli stessi potrebbe presentare indubbi effetti positivi, sia in
termini  di  percezione  della  qualità  delle  produzioni,  che  di  incremento  complessivo  della
domanda di  turismo enogastronomico e di aumento complessivo del PIL regionale riferito al
settore primario;

 con D.G.R. n. 577 del 26/10/2023 “Approvazione Programma fiere internazionali, nazionale e
regionali del Settore Agroalimentare 2023/2024. Novembre 2023/Marzo 2024, è stato deliberato
per il piano di Promozione fieristico 2023/2024;

1



Regione Calabria
ALLEGATO A

 con nota acquisita  agli  atti  del  Dipartimento Agricoltura con prot.  n.  574363 del 21/12/2023,
l’Ente  strumentale  regionale  ARSAC ha  provveduto  a  trasmettere  una proposta  progettuale
inerente  la  realizzazione  di  azioni  rivolte  alla   promozione  dei  prodotti  agroalimentari  e  dei
territori agricoli calabresi;

 con successiva nota prot. n. 574558 del 21/12/2023, il Dipartimento Agricoltura ha comunicato
ad  ARSAC  la  propria  intenzione  a  sostenere  la  realizzazione  del  progetto  promozionale
proposto dall’Ente strumentale regionale, attraverso un trasferimento di risorse finanziarie pari
ad omnicomprensivi € 345.230,09 (trecentoquarantacinqueduecentotrenta,09);

Quanto sopra premesso, è parte integrante e sostanziale del presente Atto.
Le Parti come reciprocamente costituite convengono e stipulano quanto segue.

Articolo 1 - Oggetto della convenzione

Oggetto della presente convenzione è l’assegnazione all’ARSAC, delle risorse finanziarie necessarie
per la realizzazione di azioni rivolte alla  promozione dei prodotti agroalimentari e dei territori agricoli
calabresi, di cui alla proposta progettuale di cui sopra, per un importo onnicomprensivo pari ad €
345.230,09 (trecentoquarantacinqueduecentotrenta,09), disponibili  sul  Capitolo  di  Spesa
U9140503410 del Bilancio regionale 2023.

Le azioni di che trattasi sono rappresentate dalle macro voci indicate nella seguente tabella:

- Fruit Logistica Berlino 7-9/2/2024

- Wine Paris Parigi 12-14/2/2024 

- Olio Capitale Trieste 8-10/3/2024

- Prowein Dusseldorf 10-12/3/2024

Gli  interventi da realizzarsi, nell’ambito delle Azioni di cui sopra, saranno realizzati d’intesa con il
Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione.

L’ARSAC si impegna inoltre:
 a comunicare, senza ritardo, alla Regione gli eventuali ritardi e/o ostacoli tecnico amministrativi

che  comportino  un  ritardo  o  un  impedimento  per  la  realizzazione  delle  diverse  azioni
promozionali;

 ad  acquisire  in  proprio  tutti  i  permessi,  autorizzazioni  e  nulla  osta  necessari  alla  corretta
realizzazione delle azioni promozionali;

 a rendicontare le attività svolte nell’ambito del progetto di che trattasi, prevedendo solo il rimborso
dei costi reali che non comprendono utili d’impresa, ovvero a  piè di lista alla Regione Calabria (si dovrà
allegare ogni documento necessario al fine di procedere al caricamento dei documenti delle schede
intervento PAC 2014/2020 sul Sistema informativo SIURP per attivare i controlli di primo e di secondo
livello previsti dalla normativa sui fondi nazionali);

Art. 2 – Decorrenza e durata del convenzione 

Le attività oggetto della presente convenzione avranno inizio a decorrere dalla data di stipula della
presente per concludersi entro il 31.12.2024.

2



Regione Calabria
ALLEGATO A

Qualora a tale data le attività previste non potranno concludersi, Arsac dovrà presentare in tempo
utile  una  richiesta  di  proroga,  debitamente  giustificata,  che  l’Amministrazione  Regionale  dovrà
valutare e sottoporre a formale accettazione.

Articolo 3 – Controlli, visite ispettive 

L'ARSAC  si  impegna  a  favorire  eventuali  ispezioni/verifiche  sull'attività  oggetto  della  presente
convenzione da parte del Dipartimento e di altri organismi di controllo secondo le vigenti disposizioni
normative.

L’ARSAC si impegna, altresì,  a fornire tutta la documentazione e le informazioni  che dovessero
risultare necessarie alle eventuali verifiche di cui sopra.

Articolo 4 - Esenzione di responsabilità

L’ARSAC tiene indenne la Regione da qualsiasi danno e\o responsabilità a qualunque titolo derivanti
a persone o cose e dalla non corretta esecuzione delle attività in convenzione, derivanti da eventuali
manchevolezze, negligenze o imperizie, ancorché meramente connotate da colpa lieve.

La Regione non assume alcuna responsabilità per danni, infortuni o altro che dovessero derivare ad
ARSAC in relazione allo svolgimento delle attività previste in convenzione o per qualsiasi altra causa
comunque connessa.

Articolo 5 – Risorse finanziarie assegnate

Le risorse finanziarie da trasferire all'ARSAC per lo svolgimento dei compiti di cui all'art. 1 sono pari
ad € 345.230,09 (trecentoquarantacinqueduecentotrenta,09), omnicomprensivi di ogni altra imposta
od onere.

Tale assegnazione finanziaria è posta a valere sulle risorse di cui al Capitolo di Spesa U9140503410
del Bilancio regionale 2023. 

L’ARSAC assume tutti gli obblighi di tranciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, n. 136, e successive modifiche e integrazioni. 

Articolo 6 - Proprietà e trattamento dei dati

Ai fini dell'esecuzione degli obblighi di cui al presente Atto, le parti si danno reciprocamente atto che
il Dipartimento è titolare di tutti i dati ad essa riferiti.

Il Dipartimento autorizza l'ARSAC al trattamento dei dati necessari per l'espletamento delle attività in
convenzione.  Nell'esecuzione  dell’operazione,  l'ARSAC  garantisce  il  rispetto  delle  disposizioni  del
Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  (D.lgs.  n.  196/03)  e  successive  modifiche  e/o
integrazioni,  e  del  Regolamento  (UE) 2016/679,  con particolare  riguardo alle  norme sull'eventuale
comunicazione e diffusione a terzi dei dati detenuti nelle banche dati.

Art. 7 - Adempimenti relativi alla Comunicazione, Informazione e Pubblicità

L’ARSAC è tenuto a garantire l’obbligo di riportare su qualsiasi documento, sito web o comunicazione
(a valenza esterna), riguardante il  progetto finanziato, l’indicazione da cui risulti  che l’operazione è
finanziata con risorse della Regione Calabria.

Articolo 8 - Domiciliazione

3



Regione Calabria
ALLEGATO A

Ai fini e per gli effetti della presente convenzione, le parti così eleggono il proprio domicilio:

 il Dipartimento, in Località Germaneto - Catanzaro, presso "Cittadella Regionale Jole 
Santelli";

 l'ARSAC, in Cosenza, Viale Trieste 95.

Articolo 9 - Norme applicabili in tema di registrazione 

Le parti convengono che resteranno a carico dell’ARSAC eventuali spese per imposte e bolli e relativi
adempimenti connessi alla presente convenzione.

Rimane ferma la possibilità di integrazione e\o adeguamento della presente convenzione, qualora ciò si
rendesse necessario in relazione ad esigenze sopravvenute.

Art. 10 - Controversie e Foro competente

Le  controversie  che  dovessero  insorgere  sulla  validità,  efficacia,  interpretazione,  esecuzione  e
scioglimento della presente convenzione, che non siano risolte in via bonaria, saranno devolute alla
giurisdizione  dell’Autorità  Giudiziaria  Ordinaria.  Per  qualsiasi  controversia  sarà  esclusivamente
competente il Foro di Catanzaro.

Art. 11 - Norme di rinvio

Per quanto non previsto nella presente convenzione si fa espresso riferimento alle norme del Codice
Civile.

Letto, confermato e sottoscritto in modalità elettronica con firma digitale ai sensi del D.L. n. 145 del
23/12/2013, convertito con modificazioni dall’art. 6, comma 6, della Legge n. 9 del 21/02/2014.

A.R.S.A.C. REGIONE CALABRIA

Il Commissario Straordinario

Dr.ss Fulvia Michela Caligiuri

Dipartimento Agricoltura, Risorse
Agroalimentari e Forestazione

Il Dirigente Generale 

F.to Dott. Giacomo Giovinazzo

4



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  7

04
0/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. 
P

E
R

 I
N

IZ
IA

T
IV

E
 D

I 
IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
L

IM
E

N
T

A
R

E
 I

N
 A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

G
R

 5
7

7
/2

0
2

3

C
ap

it
o

lo
:

E
92

01
01

20
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

38
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I I
N

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

E
 IN

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
D

G
R

 5
77

/2
02

3

Im
p

o
rt

o
:

35
5,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
35

5,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
35

5,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

35
5,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
11

0/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. 
P

E
R

 I
N

IZ
IA

T
IV

E
 D

I 
IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
L

IM
E

N
T

A
R

E
 I

N
 A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

G
R

 5
7

7
/2

0
2

3

C
ap

it
o

lo
:

U
91

40
50

34
10

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I I

N
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

LL
'A

S
S

E
 3

 "
C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

A
' D

E
I S

IS
T

E
M

I P
R

O
D

U
T

T
IV

I"
 (

O
T

3)
 -

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 3
.4

 -
 A

Z
IO

N
E

 3
.4

.2
 -

 P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
) 

-T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

LO
C

A
LI

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5 
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
.

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

 S
S

.M
M

.II
.)

 -
 D

IP
. 

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
14

U
.1

4.
05

U
.1

.0
4

04
.9

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

38
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I I
N

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

E
 IN

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
D

G
R

 5
77

/2
02

3

Im
p

o
rt

o
:

34
4.

87
5,

09
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
34

4.
87

5,
09

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
34

4.
87

5,
09

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

34
4.

87
5,

09
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
10

8/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. 
P

E
R

 I
N

IZ
IA

T
IV

E
 D

I 
IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
L

IM
E

N
T

A
R

E
 I

N
 A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

G
R

 5
7

7
/2

0
2

3

C
ap

it
o

lo
:

U
91

40
50

34
10

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I I

N
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

LL
'A

S
S

E
 3

 "
C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

A
' D

E
I S

IS
T

E
M

I P
R

O
D

U
T

T
IV

I"
 (

O
T

3)
 -

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 3
.4

 -
 A

Z
IO

N
E

 3
.4

.2
 -

 P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
) 

-T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

LO
C

A
LI

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5 
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
.

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

 S
S

.M
M

.II
.)

 -
 D

IP
. 

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
14

U
.1

4.
05

U
.1

.0
4

04
.9

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

38
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 A

D
 A

.R
.S

.A
.C

. P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I I
N

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

C
O

M
P

A
R

T
O

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

E
 IN

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
D

G
R

 5
77

/2
02

3

Im
p

o
rt

o
:

35
5,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
35

5,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
35

5,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

35
5,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9140503410 Competenza

795.230,09Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 795.230,09

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9110 2023 21/12/2023 344.875,09

IN DATA

22/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9140503410 Competenza

795.230,09Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 795.230,09

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9108 2023 21/12/2023 355,00

IN DATA

22/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


